
Página núm. 86 BOJA núm. 145 Sevilla, 26 de julio 2011

5. Presupuesto de licitación.
Quinientos cuarenta y dos mil setecientos ochenta y un 

euros con diecisiete céntimos (542.781,17 €), IVA excluido.
6. Formalización del contrato.
a) Fecha de adjudicación: 6 de junio de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 7 de julio de 

2011.
c) Contratista: Clece, S.A.
d) Importe de adjudicación: Quinientos seis mil ciento cua-

renta y tres euros con cuarenta y cuatro céntimos (506.143,44 €), 
IVA excluido.

Sevilla, 13 de julio de 2011.- La Directora General, Isabel 
Mateos Guillarte. 

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2011, de la Delega-
ción Provincial de Málaga, por la que se hace pública 
la participación financiera de la Unión Europea en los 
anuncios de licitación de los contratos administrativos 
que se relacionan.

La Orden de 23 de julio de 2008 (BOJA núm. 151, de 
30.7.2008), por la que se establecen normas para la gestión y 
coordinación de las intervenciones cofinanciadas con Fondos 
Europeos en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía para el período de programación 2007-2013, establece 
en su artículo 46 que todas las actuaciones cofinanciadas con 
fondos incluidas en el ámbito de la Orden estarán sujetas a 
las obligaciones en materia de información y publicidad regu-
ladas en el Reglamento (CE) núm. 1083/2006, del Consejo, 
de 11 de julio, y en el Reglamento (CE) núm.1828/2006, de 
la Comisión, de 8 de diciembre. Estas obligaciones se regulan 
en el artículo 50 de la misma Orden para los contratos admi-
nistrativos, tanto en la fase de licitación como en la fase de 
adjudicación.

Con la presente Resolución se trata de cumplir con las 
obligaciones en materia de información y publicidad en los 
expedientes de contratación, tramitados por la Delegación 
Provincial de la Consejería de Obras Públicas y Vivienda en 
Málaga, y cofinanciado con fondos europeos, haciendo men-
ción a la cofinanciación europea en sus anuncios de licitación 
y adjudicación.

Por lo expuesto, de conformidad con lo dispuesto en la 
Orden de 23 de julio de 2008, y en virtud de las facultades 
delegadas por la Orden de 29 de diciembre de 2000 (BOJA 
núm. 4, de 11.1.2001), de la Consejería de Obras Públicas y 
Transportes, de delegación de competencias en diversos órga-
nos de la Consejería,

R E S U E L V O

Hacer pública la participación financiera de la Unión Euro-
pea en los anuncios de licitación y adjudicación de los contra-
tos administrativos que se relacionan en el Anexo a la presente 
Resolución, incorporando a los mismos la mención siguiente:

«Actuación cofinanciada por la Unión Europea.
Programa Operativo FEDER para Andalucía 2007-2013.
Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER).
Tasa de cofinanciación: 65%.»

Málaga, 4 de julio de 2011.- El Delegado, Enrique Benítez 
Palma.

A N E X O

RELACIÓN DE EXPEDIENTES COFINANCIADOS CON 
FONDOS FEDER

1. 2008/3256 (03-MA-1674-RF).
Refuerzo de firme en la carretera A-406 entre los p.k. 63+840 
al 66+470, t.m. de Sierra de Yeguas (Málaga).
Publicación licitación: BOJA núm. 18, de 28.1.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 101, de 28.5.2009.
Adjudicatario: Pavimentos Asfálticos del Sur (Pavasur).

2. 2008/3255 (03-MA-1690-RF).
Refuerzo de firme en la carretera MA-712 entre los p.k. 4+640 
al 7+365 de la A-7281 a la A-343, t.m. de Antequera (Málaga).
Publicación licitación: BOJA núm. 17, de 27.1.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 101, de 28.5.2009.
Adjudicatario: Acedo Hermanos, S.L.

3. 2008/3236 (03-MA-1689-RF).
Refuerzo de firme en la A-7100 de A-366 a Monda entre los 
pp.kk. 6+400 y 8+400, tt.mm. de Guaro y Monda (Málaga).
Publicación licitación: BOJA núm. 17, de 27.1.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 101, de 28.5.2009.
Adjudicatario: Pavimentos Asfálticos Málaga (Pamasa).

4. 2008/3291 (03-MA-1677-RF).
Rehabilitación de firme de la carretera A-7054 (Málaga a Pi-
zarra), entre los pp.kk. 0+000 y 11+000, tt.mm. de Málaga y 
Cártama.
Publicación licitación: BOJA núm. 48, de 11.3.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 153, de 7.8.2009.
Adjudicatario: Probisa, Tecnología y Construcción, S.A.

5. 2008/3287 (02-MA-1636-RF).
Refuerzo de firme en la carretera A-402, del p.k. 44+600 al 
55+800 (del Puente don Manuel a Ventas de Zafarraya), t.m. 
de Viñuela (Málaga).
Publicación licitación: BOJA núm. 42, de 3.3.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 153, de 7.8.2009.
Adjudicatario: Construcciones Maygar, S.L.

6. 2008/3288 (02-MA-1602-RF).
Refuerzo de firme en la carretera A-404. Tramo: Variante de 
Alhaurín de la Torre (Málaga).
Publicación licitación: BOJA núm. 48, de 11.3.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 153, de 7.8.2009.
Adjudicatario: Probisa Tecnología y Construcción, S.A.

7. 2008/3270 (03-MA-1641-RF).
Refuerzo de firme en la A-7103. Acceso a Ojén (Málaga).
Publicación licitación: BOJA núm. 21, de 2.2.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 114, de 16.6.2009.
Adjudicatario: Probisa Tecnología y Construcción, S.A.

8. 2008/3268 (02-MA-1570-SV).
Mejora de la intersección de la A-343 con la carretera de la 
Cuenca Mediterránea Andaluza en la Barriada de Los Caba-
llos, p.k. 45+460, t.m. de Álora (Málaga).
Publicación licitación: BOJA núm. 21, de 2.2.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 114, de 16.6.2009.
Adjudicatario: Construcciones López Porras.

9. 2009/0227 (03-MA-1672-RF).
Refuerzo de firme y construcción de muros de escollera en la 
carretera A-354, p.k. 0+000 al 8+750. Tramo: Alozaina-Casa-
rabonela.
Publicación licitación: BOJA núm. 153, de 7.8.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 13, de 21.1.2010.
Adjudicatario: Hormigones Asfálticos Andaluces, S.A. (Hormacesa). 


